

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 20.3.2019

Seite 58



die BÄCKEREI
der Brotfreunde

Jan Wellem

Allgemeine Produktangaben

Datum: 20.3.2019 Art.-Nr.: 360
Bezeichnung: Jan Wellem

Zutaten

Weizenmehl, Hühnervollei pasteurisiert, Butter mildgesäuert, Mandeln, Aprikosen Fruchtfüllung hergestellt aus Trockenaprikosen (Glukose-Fruktosesirup, Aprikosen, Zucker, Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel (Citronensäure)), Weintrauben getrocknet, Zucker, **Milch, Magermilch**, Hefe aktiviert, Backhonig, Speisesalz, Zimt, Pflanzenöl aus Baumwollsaat, Rapssamen, Sonnenblumenkernen, Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Butter mildgesäuert, Magermilch, Milch), Schalenfrüchte (Mandeln)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1844 / 441
Fett (in g):	24
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11
Kohlenhydrate (in g):	45
davon Zucker (in g):	19
Eiweiß (in g):	10
Salz (in g):	0,80
